

PLANILHA DE ORÇAMENTO								
OBRA:	AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL RECANTO DA PAZ							
ENDEREÇO	RUA RIO BRANCO, BAIRRO BAÚ - JOÃO MONLEVADE/JM							
REFERÊNCIA	TABELA SUDECAP NOVEMBRO-2021 / SINAPI DEZEMBRO-2021 / SETOP OUTUBRO-2021							
OBS.:	Todos os serviços deverão estar em conformidade com as respectivas normas e especificações atualizadas da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT). Todos os serviços incluem mão de obra e fornecimento de todos os materiais					BDI SERVIÇOS		23,31%
ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL	
1		<b>INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA</b>					R\$ 12.957,20	
1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M2	2,40	R\$ 193,82	R\$ 239,00	R\$ 573,60	
1.2	ED-50135	BARRAÇÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO - PADRÃO DERMG	M2	10,00	R\$ 488,31	R\$ 602,14	R\$ 6.021,40	
1.3		ADMNISTRAÇÃO LOCAL-ACORDÃO N°2622/2013 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 6,23%		1,00	R\$ 5.159,52	R\$ 6.362,20	R\$ 6.362,20	
2		<b>MURO DE DIVISA</b>					R\$ 52.563,81	
2.1	21.11.08	MURO DE DIVISA DE ALVENARIA INCLUSIVE SAPATA 1:3:6 30X40CM E CHAPÉU - BLOCO DE CONCRETO APARENTE ESP= 15 CM, H= 2,50 M	M	159	R\$ 268,10	R\$ 330,59	R\$ 52.563,81	
3		<b>SISTEMA DE DRENAGEM</b>					R\$ 10.541,70	
3.1	ED-48552	CANAleta PARA DRENAGEM, PRÉ-MOLDADA, TIPO MEIA CANA, DIÂMETRO 30CM, EXCLUSIVE TAMPA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESCAVAÇÃO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	159	R\$ 53,77	R\$ 66,30	R\$ 10.541,70	
4		<b>PINTURA</b>					R\$ 5.287,04	
4.1	ED-50498	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	394,85	R\$ 10,86	R\$ 13,39	R\$ 5.287,04	
5		<b>DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO</b>					R\$ 81,20	
5.1	ED-48472	REMOÇÃO DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO INCLUSIVE CARGA	M	7	R\$ 9,41	R\$ 11,60	R\$ 81,20	
6		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					R\$ 31.368,72	
6.1	ED-50415	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 6 CM - FCK = 25 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M2	271	R\$ 61,28	R\$ 75,56	R\$ 20.476,76	
6.2	ED-48665	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M	M	100	R\$ 35,02	R\$ 43,18	R\$ 4.318,00	
6.3	ED-51145	PASSEIOS DE CONCRETO E = 6 CM, FCK = 10 MPA, JUNTA SECA	M2	108	R\$ 49,36	R\$ 60,87	R\$ 6.573,96	
7		<b>LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA</b>					R\$ 23.436,30	
7.1	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	3.400,00	R\$ 5,59	R\$ 6,89	R\$ 23.436,30	
					<b>TOTAL</b>		R\$ 136.235,97	